Podrá participar en el Campeonato de Liga 2025 - 2026 de Primera Fuerza, un equipo 
representativo, por cada una de las instituciones asociadas a la Liga Premier de Fútbol de 
Yucatán, A. C., siempre y cuando cubran los siguientes requisitos: 

1. Cubrir cada equipo inscrito, la cantidad de $3,200.00 (Tres mil doscientos pesos 

00/100 por concepto de inscripción. 

2. El costo de los arbitrajes será de $1,485.00 (Un mil cuatrocientos ochenta y cinco 
pesos 00/100) por cada partido en que los equipos jueguen como locales en el 
Campeonato de Liga, más la parte proporcional de los arbitrajes de liguilla. 

3. Tratándose de partidos foráneos cuya sede del equipo se ubique a más de 15 

kilómetros de la ciudad de Mérida, los equipos locales deberán cubrir en la junta previa